АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.11.2017                                       № 539                                  г.Миллерово
Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы
Миллеровского городского поселения
«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами» на 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением  Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 08.11.2017 № 58 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 26.12.2016 № 16 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов», Администрация Миллеровского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план реализации муниципальной  программы  Миллеровского городского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Специалистам Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение планов реализации, указанных в вышеуказанных пунктах настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Миллеровского

городского поселения

                          А.И.Чередниченко
Приложение
к постановлению
Администрации Миллеровского городского поселения

от  24.11.2017  № 539
        План
реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2018 год
	Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия.

	Ответственный
исполнитель

	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализа-

ции

(дата)
	Объем
	расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма   1 .   Долгосрочное  финансовое  планирование.
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	формирование  бюджета Миллеровского городского поселения в рамках и с учетом долгосрочного прогно-

за параметров бюджетной системы  Миллеровского городского поселения, что обеспечит стабильность,    предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1 . 1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района и снижением недоимки.

	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	исполнение      бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение      устойчивой положительной   динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов.
	весь

период
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1 .2 Формирование расходов бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района в соответствии с муниципальными программами.
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	переход на формирование и    исполнение    бюджета

Миллеровского городского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование,

контроль  и  последующая оценка эффективности ис-

пользования     бюджетных средств); доля расходов бюджета Миллеровского городского поселения, формируемых в рамках     муниципальных программ

	весь

период

	Подпрограмма  2.

 Нормативно-методическое   обеспечение    и    организация

бюджетного процесса.
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	разработка и внесение в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений Собрания депутатов Миллеровского городского поселения решений о бюджете Миллеровского городского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района.

	-
	126 073,9
	17 560,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенст-

вование        нормативного

правового    регулирования

по организации бюджетного
 Процесса.
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	своевременная   и   качественная разработка норма-

тивных    правовых    актов Миллеровского городского поселения в части         совершенствования бюджетного процесса
	весь

период
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных

ассигнований     резервного фонда Администрации Миллеровского городского поселения
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	планирование  бюджетных ассигнований    резервного

фонда  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, своевременное выделение бюджетных средств по решениям Собрания депутатов  Миллеровского городского поселения
	весь

период
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности Администрации Миллеровского городского поселения
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	обеспечение     реализации управленческой и органи​зационной     деятельности аппарата управления в це​лях повышения эффектив​ности исполнения муниципальных функций
	весь период
	126 073,9
	17 560,6

	Основное мероприятие 2.4 Организация планирования и исполнения расходов бюджета Миллеровского городского поселения
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	обеспечение качественного и   своевременного   испол​нения  бюджета  Миллеровского городского поселения
	Весь
период
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Контрольное событие про​граммы Представление   в    Собрание депутатов Миллеровского городского поселения проекта «Решения Собрания депутатов Миллеровского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	своевременное     внесение проекта Решения Собрания депутатов о бюджете Миллеровского городского поселения на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
	01.11.2018
	-
	-

	Подпрограмма 3.

Управле​ние муниципальным долгом Миллеровского городского поселения.
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	сохранение   объема   муниципального  долга   Миллеровского городского поселения  и плани​рование  расходов  на его обслуживание в пределах, установленных      Бюджет​ным кодексом Российской Федерации; минимизация стоимости заимствований, отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Миллеровского городского поселения.
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Миллеровского городского поселения, управления муниципальным долгом Миллеровского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	сохранение   объема   муниципального   долга   Миллеровского городского поселения в преде​лах нормативов, установ​ленных   Бюджетным   ко​дексом Российской Феде​рации
	Весь
период
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслужи​вание муниципального долга Миллеровского городского поселения
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	планирование расходов на обслуживание   муниципального долга Миллеровского городского поселения в пределах норма​тивов,         установленных Бюджетным кодексом Рос​сийской Федерации; отсутствие    просроченной задолженности  по   расхо​дам на обслуживание го​сударственного долга.
	весь период
	-
	-

	Подпрограмма 4.

Создание и  развитие    информационной      системы управления  общественны​ми финансами «Электрон​ный бюджет»
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	 Формирование единого открытого информационного пространства в сфере управления общественными финансами, обеспечение достоверности и доступности для граждан информации о деятельности органов власти; обеспечение открытости и доступности для граждан и организаций информации о деятельности публично-правовых образований по подготовке и исполнению бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района; достижение высоких показателей автоматизации процессов планирования и исполнения бюджета Миллеровского городского поселения Миллеровского района.
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1 Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами.

	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	Внедрения единой информационной системы управления общественными финансами Миллеровского городского поселения и поселений в части подсистем планирования и исполнения финансов.

	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 4.2 Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники.

	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	приобретение и внедрение программного обеспечения
	31.12.2018
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Финансово-экономический отдел  Администрации Миллеровского городского поселения
	создание  стабильных  финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Миллеровского городского поселения; сбалансированность    бюджета Миллеровского городского поселения   и   отсутствие  просроченной     кредиторской

задолженности      местного бюджета
	весь

период
	126 073,9
	17 560,6

[image: image1.png]